
ГЛАВА ч е ч е н с к о й  РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

0 /̂,
У К А З

г. грозны й
№

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 14 сентября 2022 года № 177

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в исполнительных 
органах и организациях Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в состав регионального наблюдательного совета образовательно­
производственного центра (кластера) в Чеченской Республике, утвержденный 
указом Главы Чеченской Республики от 14 сентября 2022 года № 177 «О региональном 
наблюдательном совете образовательно-производственного центра (кластера) в 
Чеченской Республике» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 12 
декабря 2022 года № 258, от 20 ноября 2023 года № 225, от 14 июня 2024 года № 
156) (далее -  Наблюдательный совет), следующие изменения:

а) ввести в состав Наблюдательного совета:
Баширова Усмана Цокаевича, заместителя Председателя Правительства 

Чеченской Республики -  министра труда, занятости и социального развития 
Чеченской Республики, -  председателем Наблюдательного совета;

Аласханова Рамзана Арбиевича, генерального директора ООО Предприятие 
«Успех», -  членом Наблюдательного совета;

Темирханова Саид-Магомеда Магометовича, генерального директора АО 
«Чеченнефтехимпром», -  членом Наблюдательного совета;

Нуралиева Усмана Бираевича, генерального директора ООО 
«Грозгражданстрой», -  членом Наблюдательного совета;

Минцаева Эмина Сулимановича, декана факультета среднего профессионального 
образования ГГНТУ М.Д. Миллионщикова, -  членом Наблюдательного совета;

б) вывести из состава Наблюдательного совета Кадырову А.Р., Аласханова 
А.Х., Чигаева У.А., Хайдаева К.В., Богатырева М.Р.;

в) уточнить должность Висаитова А.А.:
Висаитов Ахмед Альвиевич, директор МБОУ «Многопрофильный центр 

образования им. А.А. Кадырова» г. Грозного».

2. Настоящий указ всту1Ш ) ^ ^ Ш ^ ^ 5Дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанное 
Главы Чеченкой Республи

\\172.]б.].3\отад\Док • 2(123\УКАЗЫ\П3.28. О внсс.п т .  в № 177 (33)-(JH

М.Х. Даудов


